
 
Российская Федерация 

Новгородская  область Валдайский  район 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                                  
 от 29.12.2014    № 166                                                     
  д.Любница 
 
О внесении изменений  в решение  
Совета депутатов от 24.12.2013 №119 
 
 Заслушав информацию главного бухгалтера  Машичевой В.А, Совет 
депутатов Любницкого сельского поселения, 
РЕШИЛ: 
 1. Внести в решение Совета депутатов Любницкого сельского поселения   
от 24.12.2013 №119 «О бюджете Любницкого сельского поселения на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения: 

 1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Любницкого сельского 
поселения на 2014 год: 

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Любницкого сельского 
поселения на 2014 год в сумме 6 миллионов 329 тысяч  366 рублей. 
  Прогнозируемый общий объем расходов бюджета Любницкого 
сельского поселения на 2014 год в сумме 6 миллионов 329 тысяч  366 рублей. 

 2.Утвердить основные характеристики бюджета Любницкого сельского 
поселения на 2015 г. и на 2016 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Любницкого 

сельского поселения на 2015 год в сумме  6 миллионов  860 тысяч 520 рублей и 
на 2016 год в сумме 7 миллионов 169 тысяч 850 рублей. 

2) общий объем расходов бюджета Любницкого сельского поселения на 
2015 год  

в сумме 6 миллионов 860 тысяч 520 рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 222 тысячи 750 рублей  и на 2016 год в сумме 7 миллионов 
169 тысяч 850 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 359 
тысяч 480 рублей. 
            3. Приложения 1,5,6 к решению Совета депутатов Любницкого 
сельского изложить с внесенными изменениями, в прилагаемых редакциях. 
    4.  Опубликовать решение в информационном бюллетене «Любницкий 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации. 
 
 
 
Глава сельского поселения                                                       В.В.Смирнов. 



 
                                            Приложение №1 
                            к решению Совета депутатов 

                     Любницкого сельского поселения 
                    "О бюджете Любницкого сельского 

поселения на 2014год и на плановый 
                                       период 2015 и 2016 годов" 

                                          от 29.12. 2014  №166 
                                (в редакции от 28.11.2014г № 157) 

 
Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Любницкого сельского поселения 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годы 
 

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации 2014 год 2015 год 2016 год 

1  4     
Доходы бюджета - всего   6329,366 6 860,52 7 169,85 
в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 2 319,00 2 626,00 2 887,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 10100000000000000 415,0 425,0 475,0 
Налог на доходы физических 
лиц 10102000010000110 415,0 425,0 475,0 
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227 10102010010000110 415,0 425,0 475,0 
Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории российской 
федерации 10300000000000000 1 549,0 1 817,0 1 945,0 
Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
Российской Федерации 10302000010000110 1 549,0 1 817,0 1 945,0 
Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 10302230010000110 567,0 648,0 719,0 



Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или)карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 10302240010000110 12,0 13,0 14,0 
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 10302250010000110 918,0 1 092,0 1 145,0 
Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 10302260010000110 52,0 64,0 67,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 99,0 108,0 136,0 
Налог на имущество 
физических лиц 10601000000000110 35,00 40,00 55,00 
Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 10601030100000110 35,00 40,00 55,00 

Земельный налог 10606000000000110 64,0 68,0 81,0 
Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 10606010000000110 64,0 68,0 81,0 



Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 10606013100000110 63,0 67,0 80,0 
Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 10606020000000110 1,00 1,00 1,00 
Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 10606023100000110 1,0 1,0 1,0 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 10800000000000000 6,0 6,0 7,0 
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 10804000010000110 6,0 6,0 7,0 
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 10804020010000110 6,0 6,0 7,0 
ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 11100000000000000 150,0 160,0 189,0 



Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий. в том числе 
казенных) 11105000000000120 150,0 160,0 189,0 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства 
от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 11105010000000120 150,0 160,0 189,0 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 11105013100000120 150,0 160,0 189,0 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 11400000000000000 100,0 110,0 135,0 
Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 11406000000000430 100,0 110,0 135,0 
Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 11406010000000430 100,0 110,0 135,0 
Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений 11406013100000430 100,0 110,0 135,0 



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 4010,366 4 234,52 4 282,85 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 20200000000000000 3976,404 4234,52 4282,85 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 20201000000000151 2 934,8 3 112,0 3 093,7 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 20201001000000151 2 934,8 3 112,0 3 093,7 

Дотации бюджетам поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 20201001100000151 2 934,8 3 112,0 3 093,7 
Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 20202000000000151 68,162 
Прочие субсидии бюджетам 
поселений 20202999100000151 68,162 
Субсидия  на реализацию 
содержащихся в 
муниципальных программах 
мероприятий, направленных на 
повышение эффективности 
бюджетных расходов, на2014 
год 20202136100000151 33,962 
Субсидия  бюджетам 
поселений на организацию 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования выборных 
должностных лиц, служащих и 
муниципальных служащих 
Новгородской области на 2014-
2016 годы 20202999108002151 5,4 
Субсидия на организацию 
проведения работ по описанию 
местоположения границ 
населенных пунктов в 
координатах характерных 
точек и внесению сведений о 
границах в государственный 
кадастр недвижимости 20202999108003151 28,8 
Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 20203000000000151 1007,404 1122,52 1 189,15 



Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 20203015000000151 68,074 69,61 69,61 

Субвенции бюджетам 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 20203015100000151 68,074 69,61 69,61 

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 20203024000000151 939,33 1052,91 1119,54 
Субвенция на возмещение 
затрат по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих 
переданные отдельные 
государственные полномочия 
области 20203024109028151 2,5 5,0 5,0 
Субвенция бюджетам 
поселений по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
соответствующими статьями 
областного закона «Об 
административных 
правонарушениях», на 2014-
2016 годы 20203024109029151 0,32 0,5 0,5 
Субвенции бюджетам 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 20203024109025151 936,51 1 047,41 1114,04 

ВСЕГО   6329,366 6860,52 7 169,85 
 

                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                          



                                                                                                                     Приложение 5  
                                                                                                          к решению Совета депутатов  
                                                                                                         Любницкого сельского поселения 

                                                                                                   «О бюджете Любницкого сельского  
                                                                                   поселения на 2014 год и на  

                                                                                                          плановый  период 2015 и 2016 годов»  
                                                                                               от 29.12. 2014  № 166 

                                                                                                 (в редакции от 28.11.2014г № 157) 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям,  
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2014 год и  
на плановый период 2015 и 2016 годов 
     (тыс. рублей) 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
год 

Общегосударственные 
вопросы 01    2525,533    2719,53 2864,33 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 01 02   575,0 637,0 637,0 
Руководство и управление с 
сфере установленных функций  
органов местного 
самоуправления 01 02 901 0000  575,0 

                           
637,0 637,0 

Глава муниципального 
образования 01 02 901 0100  575,0 637,0 637,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 02 901 0100 120 575,0 637,0 637,0 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04   1884,011 1857,28 1865,35 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления 01 04 902 0000  1882,011 1837,28 1840,35 
Центральный аппарат 01 04 902 0100  1879,511 1832,28 1835,35 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 902 0100 120 1539,981 1455,93 1455,93 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 90 2 0100 240 330,208 361,35 364,42 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 90 2 0100 850 9,322 15,0 15,0 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
Субвенция на возмещение 
затрат по содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих переданные 
отдельные государственные 
полномочия области 01 04 90 2 7028  2,5 5,0 5,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 902 7028 120 2,4 4,8 4,8 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 902 7028 240 0,1 0,2 0,2 
Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 
бюджетных расходов 
Любницкого сельского 
поселения на 2014-2016г» 01 04 0600000  2,0 20,0 25,0 
Мероприятия по повышению 
эффективности бюджетных 
расходов Любницкого сельского 
поселения на 2014-2016г» 01 04 0602660  2,0 20,0 25,0 
Приобретение технических 
средств и лицензированного 
программного обеспечения для 
обработки информации, 
полученной от налоговых и 
других органов 01 04 0602661  2,0 20,0 25,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 0602661 240 2,0 20,0 25,0 
Резервный фонд 01 11 90 4 0000  2,0 2,0 2,0 
Резервные фонды местных 
администраций 01 11 90 4 0040  2,0 2,0 2,0 
Резервные средства 01 11 90 4 0040 870 2,0 2,0 2,0 
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13   64,522 223,25 359,98 
Условно утвержденные расходы 01 13 90 5 9999  0,0 222,75 359,48 
Резервные средства 01 13 90 5 9999 870 0,0 222,75 359,48 
Расходы субвенций бюджета 01 13 9130000  0,32 0,5 0,5 
Расходы по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
соответствующими статьями 
областного закона «Об админи-
стративных правонарушениях», 
на 2014-2016 годы 01 13 9137065  0,32 0,5 0,5 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9137065 240 0,32 0,5 0,5 
Расходы субсидий бюджета 01 13 9140000  30,24   
Мероприятия на организацию 
проведения работ по описанию 
местоположения границ 
населенных пунктов 01 13 9141107  1,44   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9141107 240 1,44   
Субсидия на организацию 
проведения работ по описанию 
местоположения границ 
населенных пунктов в 
координатах характерных точек 
и внесению сведений о границах 
в государственный кадастр 
недвижимости 01 13 9147229  28,8   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9147029 240 28,8   
Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 
бюджетных расходов Любницкого 
сельского поселения на 2014-2016 01 13 0600000 000 33,962   
Субсидия  на реализацию 
содержащихся в муниципальных 
программах мероприятий, 
направленных на повышение 
эффективности бюджетных 
расходов, на2014 год 01 13 0605089  33,962   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0605089 240 33,962   
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03   68,074 69,61 69,61 
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные  
комиссариаты 02 03 906 5118  68,074 69,61 69,61 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 02 03 906 5118 120 64,1 64,1 64,1 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 906 5118 240 3,974 5,61 5,61 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
Безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 03 00 0000000  18,0 17,0 17,0 
Обеспечение пожарной 
безопасности 03 10   17,0 17,0 17,0 
Мероприятия по 
противопожарной безопасности 
в поселении 03 10 9070060  17,0 17,0 17,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 9070060 240 17,0 17,0 17,0 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 03 14   1,0 0,0 0,0 
Муниципальная целевая 
программа «Профилактика 
терроризма экстремизма и 
наркомании на территории 
Любницкого сельского 
поселения на 2013-2014 годы 03 14 0100000  1,0 0,0 0,0 
Прочие мероприятия  по 
муниципальной целевой 
программе «Профилактика 
терроризма ,экстремизма и 
наркомании на территории 
Любницкого сельского 
поселения на 2013-2014 годы 03 14 0109999  1,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0109999 240 1,0 0,0 0,0 
Национальная экономика 

04 00   1559,0    1817,0 1945,0 
Дорожное хозяйство  
(дорожные фонды) 04 09   1549,0 1817,0 1945,0 
Дорожное хозяйство 04 09 9080070  1404,1 1681,0 1945,0 
Мероприятия по содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования 04 09 9080071  300,0 350,0 400,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 9080071 240 300,0 350,0 400,0 
Мероприятия по капитальному 
ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 04 09 9080072  609,05 831,0 882,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 9080072 240 609,05 831,0 882,0 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
Мероприятия по капитальному 
ремонту и ремонту дворовых 
территорий  многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям 04 09 9080073  495,05 500,0 600,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 9080073 240 495,05 500,0 600,0 
Муниципальная целевая 
программа «Инвентаризация и 
паспортизация 
муниципальных дорог 
местного значения общего 
пользования Любницкого 
сельского поселения на 2013-
2014 годы» 04 09 020 0000  85,9 75,0 0,0 
Мероприятия по муниципальной 
целевой программы 
«Инвентаризация и 
паспортизация муниципальных 
дорог местного значения общего 
пользования Любницкого 
сельского поселения на 2013-
2014 годы» 04 09 020 2620  85,9 75,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 020 2620 240 85,9 75,0 0,0 
Мероприятия по выполнению 
инвентаризации и паспортизации 
автомобильных дорог 04 09 020 2621  85,9 75,0 0,0 
Муниципальная целевая 
программа «Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Любницкого сельского 
поселения на 2014-2016 годы» 04 09 04 0 0000  59,0 61,0 63,0 
Мероприятия по муниципальной 
целевой программе 
«Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
территории Любницкого 
сельского поселения на 2014-
2016 годы» 04 09 04 0 2640  59,0 61,0 63,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 04 0 2640 240 59,0 61,0 63,0 
Мероприятия  по установке, 
ремонту, замене и содержанию 
дорожных знаков в соответствии 
со схемой дислокации дорожных 
знаков  04 09 04 0 2641  4,0 6,0 8,0 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
Мероприятия по содержанию 
объектов дорог в зимний период 04 09 04 0 2642  50,0 50,0 50,0 
Мероприятия по обеспечению 
контроля за работой освещения 
улично- дорожной  сети, ввод 
новых и модернизация старых 
линий наружного освещения 04 09 04 0 2643  5,0 5,0 5,0 
Связь и информация 04 10   10,0 0,0 0,0 
Муниципальная целевая 
программа «Информатизация 
Любницкого сельского 
поселения на 2013-2014 годы» 04 10 03 0 0000  10,0 0,0 0,0 
Мероприятия по муниципальной 
целевой программе 
«Информатизация Любницкого 
сельского поселения на 2013-
2014 годы» 04 10 03 02630  10,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 03 02630 240 10,0 0,0 0,0 
Мероприятия по обеспечению 
безопасности информационной 
телекоммуникационной 
инфраструктуры ОМСУ 04 10 03 02631  10,0 0,0 0,0 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00   2058,01 2145,21 2201,74 
Жилищное хозяйство 05 01 91 0 1106  57,15 59,4 62,5 
Капитальный ремонт  
муниципального жилого фонда  05 01 91 0 1106  57,15 59,4 62,5 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным 
предпринимателям физическим 
лицам 05 01 91 0 1106 810 57,15 59,4 62,5 
Коммунальное хозяйство 05 02   1046,86 1119,11 1114,04 
Муниципальная целевая 
программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности в Любницком 
сельском поселении на 2013-
2015 годы» 05 02 0500000  70,65 71,7 0,0 
Мероприятия по муниципальной 
целевой программы 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Любницком 
сельском поселении на 2013-
2015 годы» 05 02 0502650  70,65 71,7 0,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 0502650 240 70,65 71,7 0,0 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
Компенсация выпадающих 
доходов организациям 
предоставляющим  населению 
услуги теплоснабжения по 
тарифам,  не обеспечивающим 
возмещение издержек  05 02 91 1 7026  931,51 1038,41 1102,04 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным 
предпринимателям физическим 
лицам 05 02 91 1 7026 810 931,51 1038,41 1102,04 
Компенсация выпадающих 
доходов организациям 
предоставляющим  населению 
услуги  водоснабжения и 
водоотведения  по тарифам,  не 
обеспечивающим возмещение 
издержек 05 02 91 2 7026  5,0 9,0 12,0 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным 
предпринимателям физическим 
лицам 05 02 91 2 7026 810 5,0 9,0 12,0 
Мероприятия в области  
коммунального хозяйства 05 02 9210000 000 39,7   
Мероприятия в области  
коммунального хозяйства 05 02 9210090 000 39,7   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 9210090 240 39,7   
Благоустройство  05 03   954,0 966,7 1025,2 
Благоустройство 05 03 9 31 0000  954,0 966,7 1025,2 
Мероприятия по уличному 
освещению 05 03 93 1 8101  649,4 623,4 681,9 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным 
предпринимателям физическим 
лицам  05 03 93 1 8101 810 649,0 623,4 681,9 
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 05 03 93 1 8101 850 0,4   
Мероприятия по ремонту 
уличного освещения 05 03 93 1 1101  60,0 60,0 60,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 93 1 1101 240 60,0 60,0 60,0 
Мероприятия по организации и 
содержанию мест захоронений 05 03 93 1 1102  15,0 10,0 10,0 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 93 1 1102 240 15,0 10,0 10,0 
Прочие мероприятия по 
благоустройству поселения 05 03 93 1 1103  229,6 273,3 273,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 93 1 1103 240 229,6 273,3 273,3 
Образование 07 00   8,0 2,0 2,0 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07 94 1 0000  2,0 2,0 2,0 
Мероприятия  с детьми и 
молодежью в поселении 07 07 94 1 0400  2,0 2,0 2,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 94 1 0400 240 2,0 2,0 

          
2,0 

Другие вопросы в области 
образования 07 09   6,0   
Субсидия  бюджетам поселений 
на организацию 
профессионального образования  07 09 9160000  5,4   
Субсидия  бюджетам поселений 
на организацию 
профессионального образования 
и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц, 
служащих и муниципальных 
служащих Новгородской области 
на 2014-2016 годы 07 09 9167228  5,4   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 9167228 240 5,4   
Мероприятия на организацию 
профессионального образования 
в поселении 07 09 9161106  0,6   
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 9161106 240 0,6   
 
Культура , кинематография 08 00   1,0 1,0 1,0 
Культура 08 01 95 1 0000  1,0 1,0 1,0 
Культурные мероприятия в 
поселении 08 01 95 1 0500  1,0 1,0 1,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 95 1 0500 240 1,0 1,0 1,0 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
Физическая культура и спорт 11 00   4,0 4,0 4,0 
Физическая культура 11 01 96 1 0000  4,0 4,0 4,0 
Мероприятия по физической 
культуре и спорту  11 01 9610600  4,0 4,0 4,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 9610600 240 4,0 4,0 4,0 

Средства  массовой 
информации 12 00   42,96 45,0 25,0 

Периодическая печать и 
издательства 12 02 9710000  42,96 45,0 25,0 

Мероприятия по содержанию 
средств массовой информации в 
поселении 12 02 9710700  42,96 45,0 25,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 12 02 97 1 0700 240 42,96 45,0 25,0 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 14 00 0000000  44,789 40,17 40,17 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 14 03 0000000  44,789 40,17 40,17 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений   
и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений , из 
бюджетов муниципальных 
районов  на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 14 03 9030000     
Межбюджетные трансферты 14 03 9030030 000 44,789 40,17 40,17 
 Иные межбюджетные 
трансферты 14 03 9030030 540 44,789 40,17 40,17 
 
Итого расходов     6329,366 6860,52 7169,85 

 

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                       

                                                             Приложение 6  
                                                                     к решению Совета депутатов  

                                                                             Любницкого сельского поселения 
                                                                                   «О бюджете Любницкого сельского  

                                                                   поселения на 2014 год и на  
                                                                                                плановый  период 2015 и 2016 годов»  

                                                     от 29.12. 2014   №166 
                                                                               (в редакции от 28.11.2014г №157) 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2014 год  
и на плановый период 2015 и 2016 годов 

     (тыс. рублей) 
 

Наименование 
 

Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
год 

Общегосударственные 
вопросы 

 
942 01    2525,533    2719,53 2864,33 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 

 
 
 
 

942 01 02   575,0 637,0 637,0 
Руководство и управление с 
сфере установленных 
функций  органов местного 
самоуправления 

 
 
 

942 01 02 901 0000  575,0 
                           

637,0 637,0 
Глава муниципального 
образования 

 
942 01 02 901 0100  575,0 637,0 637,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

 
 

942 01 02 901 0100 120 575,0 637,0 637,0 
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

 
 
 
 
 
 
 

942 01 04   1884,011 1857,28 1865,35 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

 
 
 
942 01 04 902 0000  1882,011 1837,28 1840,35 

Центральный аппарат 942 01 04 902 0100  1879,511 1832,28 1835,35 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

 
 

942 01 04 902 0100 120 1539,981 1455,93 1455,93 



Наименование 
 

Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
год 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 

942 
01 04 90 2 0100 240 330,208 361,35 364,42 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

 
942 01 04 90 2 0100 850 9,322 15,0 15,0 

Субвенция на возмещение 
затрат по содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих 
переданные отдельные 
государственные 
полномочия области 

 
 
 
 
 

942 
01 04 90 2 7028  2,5 5,0 5,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

 
 

942 01 04 902 7028 120 2,4 4,8 4,8 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 

942 
01 04 902 7028 240 0,1 0,2 0,2 

Муниципальная 
программа «Повышение 
эффективности 
бюджетных расходов 
Любницкого сельского 
поселения на 2014-2016г» 

 
 
 
 

942 
01 04 0600000  2,0 20,0 25,0 

Мероприятия по 
повышению эффективности 
бюджетных расходов 
Любницкого сельского 
поселения на 2014-2016г» 

 
 
 
 

942 01 04 0602660  2,0 20,0 25,0 
Приобретение технических 
средств и лицензированного 
программного обеспечения 
для обработки информации, 
полученной от налоговых и 
других органов 

 
 
 
 
 

942 01 04 0602661  2,0 20,0 25,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 

942 
01 04 0602661 240 2,0 20,0 25,0 

Резервный фонд 942 01 11 90 4 0000  2,0 2,0 2,0 
Резервные фонды местных 
администраций 

 
942 01 11 90 4 0040  2,0 2,0 2,0 

Резервные средства 942 01 11 90 4 0040 870 2,0 2,0 2,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

 
 

942 01 13   64,522 223,25 359,98 



Наименование 
 

Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
год 

Условно утвержденные 
расходы 

 
942 01 13 90 5 9999  0,0 222,75 359,48 

Резервные средства 942 01 13 90 5 9999 870 0,0 222,75 359,48 
Расходы субвенций 
бюджета 

942 
01 13 9130000  0,32 0,5 0,5 

Расходы по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
соответствующими 
статьями областного закона 
«Об админи-стративных 
правонарушениях», на 2014-
2016 годы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

942 01 13 9137065  0,32 0,5 0,5 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 

942 
01 13 9137065 240 0,32 0,5 0,5 

Расходы субсидий 
бюджета 

942 
01 13 9140000  30,24   

Мероприятия на 
организацию проведения 
работ по описанию 
местоположения границ 
населенных пунктов 

 
 
 

942 
01 13 9141107  1,44   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 

942 
01 13 9141107 240 1,44   

Субсидия на организацию 
проведения работ по 
описанию местоположения 
границ населенных пунктов 
в координатах характерных 
точек и внесению сведений 
о границах в 
государственный кадастр 
недвижимости 

 
 
 
 
 
 
 

942 
01 13 9147229  28,8   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 

942 
01 13 9147029 240 28,8   

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 
бюджетных расходов 
Любницкого сельского 
поселения на 2014-2016 

 
 

942 
01 13 0600000 000 33,962   



Наименование 
 

Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
год 

Субсидия  на реализацию 
содержащихся в 
муниципальных программах 
мероприятий, направленных 
на повышение 
эффективности бюджетных 
расходов, на2014 год 

 
 
 
 
 
 

942 01 13 0605089  33,962   
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 

942 
01 13 0605089 240 33,962   

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

 
942 02 03   68,074 69,61 69,61 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные  
комиссариаты 

 
 
 

942 
02 03 906 5118  68,074 69,61 69,61 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

 
 

942 02 03 906 5118 120 64,1 64,1 64,1 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 02 03 906 5118 240 3,974 5,61 5,61 
Безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

 
 

942 03 00 0000000  18,0 17,0 17,0 
Обеспечение пожарной 
безопасности 

 
942 03 10   17,0 17,0 17,0 

Мероприятия по 
противопожарной 
безопасности в поселении 

 
 

942 03 10 9070060  17,0 17,0 17,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 03 10 9070060 240 17,0 17,0 17,0 
Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

 
 
 
 

942 03 14   1,0 0,0 0,0 



Наименование 
 

Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
год 

Муниципальная целевая 
программа 
«Профилактика 
терроризма экстремизма и 
наркомании на 
территории Любницкого 
сельского поселения на 
2013-2014 годы 

 
 
 
 
 
 
 

942 03 14 0100000  1,0 0,0 0,0 
Прочие мероприятия  по 
муниципальной целевой 
программе «Профилактика 
терроризма ,экстремизма и 
наркомании на территории 
Любницкого сельского 
поселения на 2013-2014 
годы 

 
 
 
 
 
 
 

942 03 14 0109999  1,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 03 14 0109999 240 1,0 0,0 0,0 
Национальная экономика  

942 04 00   1559,0    1817,0 1945,0 
Дорожное хозяйство  
(дорожные фонды) 

 
942 04 09   1549,0 1817,0 1945,0 

Дорожное хозяйство 942 04 09 9080070  1404,1 1681,0 1945,0 
Мероприятия по 
содержанию 
автомобильных дорог 
общего пользования 

 
 
 

942 04 09 9080071  300,0 350,0 400,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 04 09 9080071 240 300,0 350,0 400,0 
Мероприятия по 
капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

 
 
 
 

942 04 09 9080072  609,05 831,0 882,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 04 09 9080072 240 609,05 831,0 882,0 
Мероприятия по 
капитальному ремонту и 
ремонту дворовых 
территорий  
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 

 
 
 
 
 
 

942 04 09 9080073  495,05 500,0 600,0 



Наименование 
 

Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
год 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 04 09 9080073 240 495,05 500,0 600,0 
Муниципальная целевая 
программа 
«Инвентаризация и 
паспортизация 
муниципальных дорог 
местного значения общего 
пользования Любницкого 
сельского поселения на 
2013-2014 годы» 

 
 
 
 
 
 
 
 

942 04 09 020 0000  85,9 75,0 0,0 
Мероприятия по 
муниципальной целевой 
программы 
«Инвентаризация и 
паспортизация 
муниципальных дорог 
местного значения общего 
пользования Любницкого 
сельского поселения на 
2013-2014 годы» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

942 04 09 020 2620  85,9 75,0 0,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 04 09 020 2620 240 85,9 75,0 0,0 
Мероприятия по 
выполнению 
инвентаризации и 
паспортизации 
автомобильных дорог 

 
 
 
 

942 04 09 020 2621  85,9 75,0 0,0 
Муниципальная целевая 
программа «Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Любницкого сельского 
поселения на 2014-2016 
годы» 

 
 
 
 
 
 

942 04 09 04 0 0000  59,0 61,0 63,0 
Мероприятия по 
муниципальной целевой 
программе «Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Любницкого сельского 
поселения на 2014-2016 
годы» 

 
 
 
 
 
 
 

942 04 09 04 0 2640  59,0 61,0 63,0 



Наименование 
 

Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
год 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 04 09 04 0 2640 240 59,0 61,0 63,0 
Мероприятия  по установке, 
ремонту, замене и 
содержанию дорожных 
знаков в соответствии со 
схемой дислокации 
дорожных знаков  

 
 
 
 
 

942 04 09 04 0 2641  4,0 6,0 8,0 
Мероприятия по 
содержанию объектов дорог 
в зимний период 

 
 

942 04 09 04 0 2642  50,0 50,0 50,0 
Мероприятия по 
обеспечению контроля за 
работой освещения улично- 
дорожной  сети, ввод новых 
и модернизация старых 
линий наружного 
освещения 

 
 
 
 
 
 

942 04 09 04 0 2643  5,0 5,0 5,0 
Связь и информация 942 04 10   10,0 0,0 0,0 
Муниципальная целевая 
программа 
«Информатизация 
Любницкого сельского 
поселения на 2013-2014 
годы» 

 
 
 
 
 

942 04 10 03 0 0000  10,0 0,0 0,0 
Мероприятия по 
муниципальной целевой 
программе 
«Информатизация 
Любницкого сельского 
поселения на 2013-2014 
годы» 

 
 
 
 
 
 

942 04 10 03 02630  10,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 04 10 03 02630 240 10,0 0,0 0,0 
Мероприятия по 
обеспечению безопасности 
информационной 
телекоммуникационной 
инфраструктуры ОМСУ 

 
 
 
 

942 04 10 03 02631  10,0 0,0 0,0 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

 
942 05 00   2058,01 2145,21 2201,74 

Жилищное хозяйство 942 05 01 91 0 1106  57,15 59,4 62,5 
Капитальный ремонт  
муниципального жилого 
фонда  

 
 

942 05 01 91 0 1106  57,15 59,4 62,5 



Наименование 
 

Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
год 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций) 
индивидуальным 
предпринимателям 
физическим лицам 

 
 
 
 
 
 

942 05 01 91 0 1106 810 57,15 59,4 62,5 
Коммунальное хозяйство 942 05 02   1046,86 1119,11 1114,04 
Муниципальная целевая 
программа 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
Любницком сельском 
поселении на 2013-2015 
годы» 

 
 
 
 
 
 
 
 

942 05 02 0500000  70,65 71,7 0,0 
Мероприятия по 
муниципальной целевой 
программы 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
Любницком сельском 
поселении на 2013-2015 
годы» 

 
 
 
 
 
 
 
 

942 05 02 0502650  70,65 71,7 0,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 05 02 0502650 240 70,65 71,7 0,0 
Компенсация выпадающих 
доходов организациям 
предоставляющим  
населению услуги 
теплоснабжения по 
тарифам,  не 
обеспечивающим 
возмещение издержек  

 
 
 
 
 
 
 

942 05 02 91 1 7026  931,51 1038,41 1102,04 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций) 
индивидуальным 
предпринимателям 
физическим лицам 

 
 
 
 
 
 

942 05 02 91 1 7026 810 931,51 1038,41 1102,04 



Наименование 
 

Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
год 

Компенсация выпадающих 
доходов организациям 
предоставляющим  
населению услуги  
водоснабжения и 
водоотведения  по тарифам,  
не обеспечивающим 
возмещение издержек 

 
 
 
 
 
 
 

942 05 02 91 2 7026  5,0 9,0 12,0 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций) 
индивидуальным 
предпринимателям 
физическим лицам 

 
 
 
 
 
 

942 05 02 91 2 7026 810 5,0 9,0 12,0 
Мероприятия в области  
коммунального хозяйства 

 
942 05 02 9210000 000 39,7   

Мероприятия в области  
коммунального хозяйства 

 
942 05 02 9210090 000 39,7   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 
942 05 02 9210090 240 39,7   

Благоустройство  942 05 03   954,0 966,7 1025,2 
Благоустройство 942 05 03 9 31 0000  954,0 966,7 1025,2 
Мероприятия по уличному 
освещению 

 
942 05 03 93 1 8101  649,4 623,4 681,9 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций) 
индивидуальным 
предпринимателям 
физическим лицам  

 
 
 
 
 
 

942 05 03 93 1 8101 810 649,0 623,4 681,9 
Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

 
942 05 03 93 1 8101 850 0,4   

Мероприятия по ремонту 
уличного освещения 

 
942 05 03 93 1 1101  60,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 05 03 93 1 1101 240 60,0 60,0 60,0 
Мероприятия по 
организации и содержанию 
мест захоронений 

 
 

942 05 03 93 1 1102  15,0 10,0 10,0 



Наименование 
 

Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
год 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 05 03 93 1 1102 240 15,0 10,0 10,0 
Прочие мероприятия по 
благоустройству поселения 

 
942 05 03 93 1 1103  229,6 273,3 273,3 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 05 03 93 1 1103 240 229,6 273,3 273,3 
Образование 942 07 00   8,0 2,0 2,0 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 

 
942 07 07 94 1 0000  2,0 2,0 2,0 

Мероприятия  с детьми и 
молодежью в поселении 

 
942 07 07 94 1 0400  2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 07 07 94 1 0400 240 2,0 2,0 
                  

2,0 
Другие вопросы в области 
образования 

 
942 07 09   6,0   

Субсидия  бюджетам 
поселений на организацию 
профессионального 
образования  

 
 
 

942 07 09 9160000  5,4   
Субсидия  бюджетам 
поселений на организацию 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования выборных 
должностных лиц, 
служащих и 
муниципальных служащих 
Новгородской области на 
2014-2016 годы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

942 07 09 9167228  5,4   
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 07 09 9167228 240 5,4   
Мероприятия на 
организацию 
профессионального 
образования в поселении 

 
 
 

942 07 09 9161106  0,6   



Наименование 
 

Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
год 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 07 09 9161106 240 0,6   
Культура , 
кинематография 

 
942 08 00   1,0 1,0 1,0 

Культура 942 08 01 95 1 0000  1,0 1,0 1,0 
Культурные мероприятия в 
поселении 

 
942 08 01 95 1 0500  1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 08 01 95 1 0500 240 1,0 1,0 1,0 
Физическая культура и 
спорт 

 
942 11 00   4,0 4,0 4,0 

Физическая культура 942 11 01 96 1 0000  4,0 4,0 4,0 
Мероприятия по 
физической культуре и 
спорту  

 
 

942 11 01 9610600  4,0 4,0 4,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 11 01 9610600 240 4,0 4,0 4,0 
Средства  массовой 

информации 
 

942 12 00   42,96 45,0 25,0 
Периодическая печать и 

издательства 
 

942 12 02 9710000  42,96 45,0 25,0 
Мероприятия по 
содержанию средств 
массовой информации в 
поселении 

 
 
 

942 12 02 9710700  42,96 45,0 25,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 
 

942 12 02 97 1 0700 240 42,96 45,0 25,0 
Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

 
 
 
 
 
 

942 14 00 0000000  44,789 40,17 40,17 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

 
 

942 14 03 0000000  44,789 40,17 40,17 



Наименование 
 

Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 
год 

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений   и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений , из 
бюджетов муниципальных 
районов  на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
942 14 03 9030000  44,789 40,17 40,17 

Межбюджетные 
трансферты 

942 
14 03 9030030 000 44,789 40,17 40,17 

 Иные межбюджетные 
трансферты 

 
942 14 03 9030030 540 44,789 40,17 40,17 

 
Итого расходов 

 
    6329,366 6860,52 7169,85 

 
 
 
 


